Categoria Funcional de Médico e Dentista. 

3. O custo com a implantação dessa Gratifi­
cação de incentivo à Atividade Médica e Odonto­
lógica previsto no Quadro anexo, correrá à conta 
das dotações do Orçamento Geral da União para 
o exercício de 1985, que beneficiará a um total 
de 183 (cento e oitenta e três) Médicos e 1 (um) 
Dentista que vêm prestando serviços àquele Hos­
pital. 

4. Em vista do exposto e justificada a neces­
sidade de concessão dessa Gratificação, venho 
à presença de Vossa Excelência solicitar, se digne 
autorizá-Ia de acordo com o constante na minuta